PAGE
3

Российская Федерация

СОВЕТ

города Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	24.05.2005

	№
	665

г.Железноводск
О Порядке учета предложений
по проекту Устава города-курорта

Железноводска Ставропольского
края

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Совет города Железноводска

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2. Опубликовать Порядок учета предложений по проекту Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края в городской газете «Курортный край».
Председатель Совета

города Железноводска

А. Рудаков

	УТВЕРЖДЕН

решением Совета

города Железноводска

от 24.05.2005 № 665

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту Устава
города-курорта Железноводска Ставропольского края

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае».

Настоящий Порядок регулирует систему внесения, рассмотрения и учета предложений по проекту Устава города Железноводска и обеспечивает реализацию населением города Железноводска конституционного права на местное самоуправление.

1.2. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска могут вноситься по результатам проведения публичных слушаний по проекту Устава города Железноводска.

1.3. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска могут вноситься:

1) трудовыми коллективами

2) общественными организациями

3) гражданами по месту жительства

4) общественно-депутатскими комиссиями Совета города

5) администрацией города

6) гражданами города Железноводска в порядке индивидуального или коллективного обращения.

1.4. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска вносятся в общий отдел Совета города Железноводска в виде протокола соответствующего собрания в течение 15 дней со дня опубликования проекта Устава города Железноводска в газете «Курортный край».
II. Порядок рассмотрения поступивших предложений
о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска
2.1. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска регистрируются  общим отделом Совета города Железноводска в отдельном регистрационном журнале.
2.2.  Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, Уставу (Основному Закону) Ставропольского края и законодательству Ставропольского края

2.3. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта Устава города Железноводска с указанием ссылок на статьи Российского законодательства.

2.4. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком и Порядком участия граждан в обсуждении проекта Устава города Железноводска, могут быть оставлены без рассмотрения.

2.5. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска предварительно изучаются, анализируются, систематизируются, обобщаются специалистами аппарата Совета города Железноводска по поручению Председателя Совета города Железноводска.

2.6. Предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска, признанные соответствующими требованиям настоящего Порядка, подлежат дальнейшему изучению, анализу и обобщению.

III. Порядок  учета предложений о внесении дополнений и изменений

в проект Устава города Железноводска

3.1.  По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска  специалистами аппарата Совета города составляется сводная таблица.

3.2. Сводная таблица должна содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска;

2)  общее количество поступивших предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска, оставленных без рассмотрения ввиду несоответствия их требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

3) количество поступивших предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска, рекомендуемых к отклонению;

4) количество поступивших предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска, рекомендуемых для внесения в проект новой редакции Устава города Железноводска.

3.3. На заседание Совета города Железноводска представляются все полученные предложения о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска для окончательного рассмотрения и принятия необходимых поправок в проект Устава города Железноводска.

3.4. После принятия предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска  Совет города Железноводска принимает Устав города Железноводска с учетом внесенных дополнений и изменений.

3.5. Итоги рассмотрения поступивших предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска с содержанием принятых предложений о внесении дополнений и изменений в проект Устава города Железноводска подлежат опубликованию (обнародованию).